



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ДЕПАРТАМЕНТ НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
**БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО
ОКРУГА-ЮГРЫ «БАЗА АВИАЦИОННОЙ И НАЗЕМНОЙ ОХРАНЫ ЛЕСОВ»**
628007, г. Ханты-Мансийск, ул. Чкалова, 12-а, тел/факс: (3467) 33-13-97

« 18 » мая 2022 г.

№ 302/1

П Р И К А З:

**«Об утверждении стоимости оплаты услуг по тушению лесных пожаров,
оказываемых учреждением в 2022 году»**

В соответствии с приказом Департамента по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 марта 2011 года № 3-нп «О порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ бюджетными и казенными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить расчет стоимости оплаты работ по тушению лесных пожаров на территории Красноярского края, сотрудникам бюджетного учреждения Ханты Мансийского автономного округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов", в соответствии с приложениями 1 - 9.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

И.П. Шевцов

Исп. Арасланова Е.В.

Утверждаю
 Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
 округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов"

И.П. Шевцов
 « _____ » _____ 2022 г



**Расчет стоимости 1 часа выполнения работ по тушению лесных пожаров на территории
 Красноярского края, БУ "База авиационной и наземной охраны лесов", за май месяц.**

руб.

№ п/п	Наименование затрат	Водитель	Итого средняя стоимость за 1 час
1	Часовая оплата труда		
	в том числе:		
	Оклад месячный	8 205,00	
	Оклад за час	56,98	56,98
	Выслуга 30%	17,09	17,09
	Класность 25 %	14,24	14,24
	Премия 100%	88,32	88,32
	Северная надбавка (50%)	88,32	88,32
	Районный коэффициент (70%)	123,64	123,64
	Квартальная, годовая премия	388,60	388,60
	Интенсивность 100%	250,71	250,71
	Отпуск (20%)	205,58	205,58
	Итого часовая ставка	1 233,49	1 233,49

Начальника ПЭО

Суторьма К.А.

Утверждаю
 Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
 округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов"



И.П. Шевцов
 « _____ » _____ 2022 г

Расчет стоимости 1 часа выполнения работ по тушению лесных пожаров на территории Красноярского края, БУ "База авиационной и наземной охраны лесов", за июнь месяц.

руб.

№ п/п	Наименование затрат	Водитель	Итого средняя стоимость за 1 час
1	Часовая оплата труда		
	в том числе:		
	Оклад месячный	8 205,00	
	Оклад за час	48,84	48,84
	Выслуга 30%	14,65	14,65
	Класность 25 %	12,21	12,21
	Премия 100%	75,70	75,70
	Северная надбавка (50%)	75,70	75,70
	Районный коэффициент (70%)	105,98	105,98
	Квартальная, годовая премия	333,08	333,08
	Интенсивность 100%	214,89	214,89
	Отпуск (20%)	176,21	176,21
	Итого часовая ставка	1 057,27	1 057,27

Начальника ПЭО

Сутормя К.А.

Приложение 3 к приказу от 18.05.22 г № 302/1

Утверждаю

Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов"

И.П. Шевцов

2022 г



Расчет стоимости 1 часа выполнения работ по тушению лесных пожаров на территории Красноярского края, БУ "База авиационной и наземной охраны лесов", за май месяц.

руб.

№ п/п	Наименование затрат	Инструктор ППП	Парашотист (десантник) - пожарный	Инструктор ДПГ	Инструктор ДПК	Итого средняя стоимость за 1 час
1	Часовая оплата труда, в том числе:					
	Оклад месячный	9 166,00	8 313,00	9 166,00	9 446,00	
	Оклад за час 36 час. раб. нед./40 час. раб. нед.	70,73	64,14	70,73	72,89	
	Выслуга 30%	21,22	19,24	21,22	21,87	
	Класность 40%	28,29	25,66	28,29	29,15	
	Премия 100%	120,23	109,04	120,23	123,91	
	Вредность 4%	2,83	2,57	2,83	2,92	
	Северная надбавка (50%)	121,65	110,33	121,65	125,36	
	Районный коэффициент (70%)	170,31	154,46	170,31	175,51	
	Квартальная, годовая премия	356,83	323,63	356,83	367,73	
	Интенсивность 100%	311,19	282,23	311,19	320,70	
	Отпуск (20%)	240,65	218,26	240,65	248,01	
	Итого часовая ставка	1 443,93	1 309,55	1 443,93	1 488,04	1 421,36

Начальника ПЭО

Суторьма К.А.

Приложение 4 к приказу от 18.05.22 г № 302/1

Утверждаю
 Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов" И.П. Шевцов
 « _____ » _____ 2022 г



Расчет стоимости 1 часа выполнения работ по тушению лесных пожаров на территории Красноярского края, БУ "База авиационной и наземной охраны лесов", за июнь месяц.

№ п/п	Наименование затрат	Инструктор ППГ	Парашютист (десантник) - пожарный	Инструктор ДПП	Инструктор ДПК	Итого средняя стоимость за 1 час
1	Часовая оплата труда, в том числе:					
	Оклад месячный	9 166,00	8 313,00	9 166,00	9 446,00	
	Оклад за час 36 час. раб. нед./40 час. раб. нед.	60,62	54,98	60,62	62,47	
	Выслуга 30%	18,19	16,49	18,19	18,74	
	Класность 40%	24,25	21,99	24,25	24,99	
	Премия 100%	103,06	93,47	103,06	106,21	
	Вредность 4%	2,42	2,20	2,42	2,50	
	Северная надбавка (50%)	104,27	94,57	104,27	107,45	
	Районный коэффициент (70%)	145,98	132,39	145,98	150,44	
	Квартальная, годовая премия	305,86	277,39	305,86	315,20	
	Интенсивность 100%	266,74	241,91	266,74	274,88	
	Отпуск (20%)	206,28	187,08	206,28	212,58	
	Итого часовая ставка	1 237,65	1 122,47	1 237,65	1 275,46	1 218,31

Начальника ПЭО

Суторьма К.А.

Приложение к приказу от 18.05.22 г № 302/1



Утверждаю
 Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов" И.П. Шевцов
 « _____ » _____ 2022 г

Расчет стоимости 1 часа доплаты труда (сверхурочные) выполнения работ по тушению лесных пожаров на территории Красноярского края, БУ "База авиационной и наземной охраны лесов", за май месяц.

№ п/п	Наименование затрат	Инструктор ППП	Парашютист (десантник) - пожарный	Инструктор ДПП	Инструктор ДПК	Итого средняя стоимость за 1 час
1	Часовая оплата труда, в том числе:					
	Оклад месячный	9 166,00	8 313,00	9 166,00	9 446,00	
	Оклад за час 36 час. раб. нед./40 час. раб. нед.	123,77	112,25	123,77	127,55	
	Выслуга 30%	37,13	33,68	37,13	38,27	
	Класность 40%	49,51	44,90	49,51	51,02	
	Премия 100%	210,41	190,83	210,41	216,84	
	Вредность 4%	4,95	4,49	4,95	5,10	
	Северная надбавка (50%)	212,88	193,07	212,88	219,39	
	Районный коэффициент (70%)	298,04	270,30	298,04	307,14	
	Квартальная, годовая премия	624,46	566,34	624,46	643,53	
	Интенсивность 100%	544,58	493,91	544,58	561,22	
	Отпуск (20%)	421,15	381,95	421,15	434,01	
	Итого часовая ставка	2 526,87	2 291,72	2 526,87	2 604,06	2 487,38

Начальника ПЭО

 Сутормыма К.А.

Приложение 6 к приказу от 18.05.22 г № 302/1

Утверждаю
 Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов" И.П. Шевцов
 «...» _____ 2022 г



Расчет стоимости 1 часа в выходные и праздничные дни выполнения работ по тушению лесных пожаров на территории Красноярский край, БУ "База авиационной и наземной охраны лесов", за май месяц.

№ п/п	Наименование затрат	Инструктор ППП	Парашютист (десантник) - пожарный	Инструктор ДПП	Инструктор ДПК	Итого средняя стоимость за 1 час
1	Часовая оплата труда, в том числе:					
	Оклад месячный	9 166,00	8 313,00	9 166,00	9 446,00	
	Оклад за час 36 час. раб. нед./40 час. раб. нед.	141,45	128,29	141,45	145,77	
	Выслуга 30%	42,44	38,49	42,44	43,73	
	Класность 40%	56,58	51,31	56,58	58,31	
	Премия 100%	240,47	218,09	240,47	247,81	
	Вредность 4%	5,66	5,13	5,66	5,83	
	Северная надбавка (50%)	243,30	220,65	243,30	250,73	
	Районный коэффициент (70%)	340,61	308,92	340,61	351,02	
	Квартальная, годовая премия	713,67	647,25	713,67	735,47	
	Интенсивность 100%	622,38	564,46	622,38	641,40	
	Отпуск (20%)	481,31	436,52	481,31	496,01	
	Итого часовая ставка	2 887,86	2 619,11	2 887,86	2 976,07	2 842,72

руб.

Начальник ПЭО

Суторьма К.А.

Приложение 7 к приказу от 18.05.22 г № 302/1

Утверждаю
Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов"

И.П. Шевцов
« » 2022 г



Расчет стоимости спуска с вертолета со спусковым устройством в местности приравненной к районам крайнего севера при выполнении работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров на территории Красноярского края, работников БУ "База авиационной и наземной охраны лесов"

№ п\п	Наименование затрат	Стоимость одного спуска
1	оплата труда	1 805,10
	в том числе:	
	спуск с вертолета со спусковым устройством	820,50
	Северная надбавка (50 %),	410,25
	Районный коэффициент (70 %)	574,35
	Итого стоимость одного спуска	1805,10

Начальник ПЭО

— Суторьма К.А.

Приложение 8 к приказу от 18.05.22 г № 302/1

Утверждаю
 Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов"
 И.П. Шевцов
 « _____ » _____ 2022 г

Расчет стоимости 1 часа доплаты труда (сверхурочные) выполнения работ по тушению лесных пожаров на территории Красноярского края, БУ "База авиационной и наземной охраны лесов", за июнь месяц.

№ п/п	Наименование затрат	Инструктор ППГ	Парашютист (десантник) - пожарный	Инструктор ДПП	Инструктор ДПК	Итого средняя стоимость за 1 час
1	Часовая оплата труда, в том числе:					
	Оклад месячный	9 166,00	8 313,00	9 166,00	9 446,00	
	Оклад за час 36 час. раб. нед./40 час. раб. нед.	106,09	96,22	106,09	109,33	
	Выслуга 30%	31,83	28,86	31,83	32,80	
	Классность 40%	42,44	38,49	42,44	43,73	
	Премия 100%	180,35	163,57	180,35	185,86	
	Вредность 4%	4,24	3,85	4,24	4,37	
	Северная надбавка (50%)	182,47	165,49	182,47	188,05	
	Районный коэффициент (70%)	255,46	231,69	255,46	263,26	
	Квартальная, годовая премия	535,25	485,44	535,25	551,60	
	Интенсивность 100%	466,79	423,35	466,79	481,05	
	Отпуск (20%)	360,98	327,39	360,98	372,01	
	Итого часовая ставка	2 165,89	1 964,33	2 165,89	2 232,05	2 132,04

Начальник ПЭО

Суторьяма К.А.

Приложение к приказу от 18.05.22 г № 302/1

Утверждаю
 Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа — Югры "База авиационной и наземной охраны лесов" И.П. Шевцов
 2022 г



Расчет стоимости 1 часа в выходные и праздничные дни выполнения работ по тушению лесных пожаров на территории Красноярского края, БУ "База авиационной и наземной охраны лесов", за июнь месяц.

№ п/п	Наименование затрат	Инструктор ППП	Параशотист (десантник) - пожарный	Инструктор ДПП	Инструктор ДПК	Итого средняя стоимость за 1 час
1	Часовая оплата труда, в том числе:					
	Оклад месячный	9 166,00	8 313,00	9 166,00	9 446,00	
	Оклад за час 36 час. раб. нед./40 час. раб. нед.	121,24	109,96	121,24	124,95	
	Выслуга 30%	36,37	32,99	36,37	37,48	
	Класность 40%	48,50	43,98	48,50	49,98	
	Премия 100%	206,11	186,93	206,11	212,41	
	Вредность 4%	4,85	4,40	4,85	5,00	
	Северная надбавка (50%)	208,54	189,13	208,54	214,91	
	Районный коэффициент (70%)	291,95	264,78	291,95	300,87	
	Квартальная, годовая премия	611,71	554,79	611,71	630,40	
	Интенсивность 100%	533,47	483,83	533,47	549,77	
	Отпуск (20%)	412,55	374,16	412,55	425,15	
	Итого часовая ставка	2 475,30	2 244,95	2 475,30	2 550,92	2 436,62

руб.

Начальник ПЭО  Суторьма К.А.